
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА 

 
П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е  

 
 7 ноября 2019 года   

 

 №   129/642 
 

 
 

О создании рабочей группы Территориальной избирательной комиссии 
по организации и подведению итогов регионального (отборочного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса 
 

 

В соответствии с пунктом 3.4. Постановления Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 25 сентября 2019 года № 

228/1718-7 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса», постановлением 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 28 января 2018 года № 480 «Об утверждении Плана работы 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и 

обучению организаторов выборов и референдумов на 2019 год», 

распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 декабря 2018 года № 731-рп «О Концепции правового 

просвещения граждан, проживающих в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре», от 1 ноября 2019 года № 628 «О проведении регионального 

(отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса на территории ХМАО-

Югры», в целях повышения правовой культуры молодых и бедующих 

избирателей, формирования у молодого поколения интереса к изучению 



вопросов избирательного права и избирательного, территориальная 

избирательная комиссия города Пыть-Яха  постановляет: 

 

  1. Утвердить состав рабочей группы Территориальной избирательной 

комиссии по организации и подведению итогов регионального (отборочного) 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса, согласно приложению. 

2. Копию настоящего постановления направить в департамент 

образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации города 

в разделе «Информация» на странице «территориальная избирательная 

комиссия». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Пыть-Яха 

В.Н.Бехтереву. 

 

 
 

Председатель  
территориальной избирательной  
комиссии города Пыть-Яха           Т.С.Балабанова 
 
Секретарь  
территориальной избирательной  
комиссии города Пыть-Яха                                                             В.Н.Бехтерева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
территориальной избирательной комиссии 
города Пыть-Яха  
от 07.11.2019 года № 129/642 

 
 

Состав 
рабочей группы Территориальной избирательной комиссии по 

организации и подведению итогов регионального (отборочного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса 
 
 

 

Председатель конкурсной комиссии 
 

Балабанова  
Татьяна Серафимовна 

- председатель территориальной избирательной 
комиссии города Пыть-Яха 

 

Секретарь конкурсной комиссии 
 

Бехтерева Валентина  
Николаевна 

- секретарь территориальной избирательной 
комиссии города Пыть-Яха 

 

Члены конкурсной комиссии 
 

Якубовский Сергей 
Георгиевич 

- член территориальной избирательной комиссии 
города Пыть-Яха с правом решающего голоса 

Федоров Сергей 
Александрович 

- член территориальной избирательной комиссии 
города Пыть-Яха с правом решающего голоса 

Василькова Наталья 
Анатольевна 

- заместитель директора по воспитательной работе 
МБОУ СОШ № 2 

Лаврова Ирина 
Владимировна 

- главный специалист отдела молодежной политики 
и дополнительного образования ДОиМП 

 


